
 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“GALILEO GALILEI” 
Via Venezia, 15 -  66020 SAN GIOVANNI TEATINO (CH) 

Telefoni:Presidenza 085/4465709 – Segreteria/Fax  085/4461242  
Cod. fisc.: 80003380690 - Cod. mec.: CHIC811006 - Cod. univoco: UF4F54 

Sito web: www.istitutocomprensivosgt.gov.it - E-mail: chic811006@istruzione.it - P. cert.: chic811006@pec.istruzione.it    

 
 

 
Agli  Atti  
 All’   Albo Online  
  Al    Sito Web dell'Istituto 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
 

DELLA FORNITURA DI BENI/SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON DAL TITOLO  
“LIM INCLUSIVE”  

FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DIGITALI.  
 ASSE II  INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – SOTTOAZIONE 10.8.1.A3 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-71;        
CUP: E36J15001700007 -  CIG:  Z9D1ABF2CB                                         

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Determina Dirigenziale a contrarre prot. n. 7809 / A14 del 25/07/2016;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 7815 / A14 del 25/07/2016, rivolto a tutti gli operatori economici che  

avessero voluto manifestare il loro interesse ad essere invitati a successiva procedura RdO sul 
MePA finalizzata all’affidamento della fornitura di beni/servizi necessari per la realizzazione del 
progetto 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-71 “Lim inclusive”; 

VISTE le manifestazioni di interesse pervenute entro i termini; 
VISTA la Determina Dirigenziale prot. n. 8249 / A14 del 11/08/2016 con la quale: 

a) è stata accertata l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura dell’insieme unico di 
attrezzature beni e servizi da acquisire per la realizzazione del progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-AB-2015-71 “Lim inclusive” 

b) sono stati individuati gli operatori economici da invitare a presentare offerta di fornitura 
mediante RdO sul MePA,; 

c) sono stati approvati: il “Disciplinare di procedura selettiva tramite RdO sul MePA”, Il 
“Capitolato Tecnico”, la “Dichiarazione rilasciata ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 
445/2000”, l’”Elenco dettagliato dei prezzi indicati per singolo articolo”; 

VISTA la Richiesta di Offerta n. 1307796 (prot. n. 8274 / D02 del 12/08/2016), inoltrata alle seguenti 
Ditte: 
- DELTANET SRLS di Spoltore (PE); 
- EDIZIONI DIDATTICHE GULLIVER SRL di Vasto (CH); 
- GESIS SRL di Francavilla al Mare (CH); 
- GLOBIT SRL di Chieti (CH); 
- STELL INFORMATICA S.A.S. DI SBORLINI TOMASSINA & C. di Teramo (TE); 
- VASTARREDO di Vasto (CH); 

PRESO ATTO che, entro il termine di scadenza (ore 14:00 del 24/08/2016), sono pervenute solo n. 4 offerte;  
ESAMINATE le offerte ricevute e accertata la regolarità della documentazione allegata dalle ditte offerenti; 
 
 





 2 

CONSIDERATO che le offerte economiche sono state le seguenti: 
 

Ditte offerenti Offerte economiche 
(IVA esclusa) 

DELTANET SRLS di Spoltore (PE) € 19.705,00 

EDIZIONI DIDATTICHE GULLIVER SRL di Vasto (CH) € 19.914,99 

GESIS SRL di Francavilla al Mare (CH) € 20.288,00 

STELL INFORMATICA S.A.S. DI SBORLINI TOMASSINA & C. di 
Teramo (TE) 

€ 18.354,90 

  
RILEVATO che la Ditta STELL INFORMATICA S.A.S. DI SBORLINI TOMASSINA & C. di Teramo (TE) ha 

presentato l’offerta con prezzo più basso per la fornitura dei beni e sevizi richiamati (per numero 
e caratteristiche) nel capitolato tecnico; 

TENUTO CONTO di quanto stabilito in merito all’aggiudicazione provvisoria e definitiva dalle Linee guida per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, fornite dall’Autorità di Gestione con nota prot. n. 1588 del 13/01/2016; 

VISTA l’aggiudicazione provvisoria già operata in seduta pubblica - utilizzando le funzionalità del 
sistema MePA - a favore della Ditta STELL INFORMATICA S.A.S. DI SBORLINI TOMASSINA 
& C., la quale ha offerto di effettuare tutta la fornitura indicata nel capitolato tecnico al prezzo 
più basso rispetto agli altri concorrenti; 

VERIFICATA l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, relativamente 
alla Ditta STELL INFORMATICA S.A.S. DI SBORLINI TOMASSINA & C.; 

RITENUTO di poter aggiudicare in via definitiva la procedura RdO n. 1307796; 
 

DETERMINA 

 di dichiarare le premesse parte integrante del presente provvedimento; 

 di aggiudicare in via definitiva alla Ditta STELL INFORMATICA S.A.S. DI SBORLINI TOMASSINA & C. di 
Teramo (TE), per il prezzo di € 18.354,90 + IVA offerto da quest’ultima, la fornitura del lotto unico 
composto dai seguenti beni (le cui caratteristiche sono riportate nel capitolato tecnico accettato e 
sottoscritto dalla Ditta stessa): 

- n. 4 LIM 88” con Kit completo; 
- n. 3 Kit videoproiettore interattivo; 
- n. 4 Kit videoproiettore interattivo con carrello; 
- n. 6 Access point; 
- n. 1 Dispositivo ibrido (PC/Tablet); 
- n. 3 PC Laptop (Notebook); 

 di procedere alla stipula del contratto entro il termine stabilito nella lettera di invito alla RdO n. 1307796 , 
fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti. 

 
  

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                             (Prof.ssa Mirella ORLANDI)   

 


		2016-09-26T10:56:09+0000
	ORLANDI MIRELLA




